

N^{er} 78.

Dziennik Rządowy

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA
I JEGO OKRĘGU

W Krakowie dnia 22 Listopada 1838 r.

Nro 5952.

O B W I E S Z C Z E N I E.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU

W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i Ścisłe Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Gdy na pierwszym terminie w dniu 15 b. m. licytacya dzierżawy trzechletniej, od dnia 1 Stycznia 1839 r. zaczynając, dochodów Niestałych Miasta Krakowa jako to: Czopowego, od trunków, Rogatkowego, Mostowego, Przewozowego tak przy Moście, jako i pod Zamkiem Krakowskim, oraz Łądowego, dla braku ubiegających się skutku nieotrzymała; Wydział przeto stosownie do postanowienia Senatu Rządzącego z dnia 16 b. m. N. 6511, podaje do wiadomości iż wspomniona licytacya w dniu 4 Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana w Biórze Wydziału przedsięwziętą będzie, pod temi samemi jak poprzednio warunkami, mianowicie, iż cena pierwszego wywołania

wynosi Złp. 300,000; czynsz z licytacji wynikły ratami miesięcznemi z góry płaconym być ma; kaucya w summie Złp. 60,000 w gotowych pieniądzech, lub w listach zastawnych Królestwa Polskiego, żądaną będzie, a vadium wyrównywające $\frac{10}{100}$ summy pierwszego wywołania, to jest w kwocie Złp. 30,000 każdy przystępujący do licytacji w gotowiznie złożyć winien. O innych warunkach w Biórze Wydziału wiadomość powziętą być może — Gdyby zaś na powtórny terminie w dniu 4 Grudnia r. b. licytacya ta bezskutecznie spełznąć, miała; tentowaną będzie po trzeci raz w d. 17 t. m. bez dalszego ogłoszenia.

Kraków dnia 20 Listopada 1838 r.

BRZOWSKI.

Nowakowski Sekr.

Nro 2448.

O B W I E S Z C Z E N I E.

TRYBUNAŁ PIERWSZEJ INSTANCYI

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

W Depozycie sądowym w massie Salomona Dawida Tempel znajduje się w gotowiznie Summa Złp. 32 gr. 7 przeto Trybunał wzywa prawo do powyższej massy mieć mogących, aby w przeciągu 3ch miesięcy po odebranie takowej do Trybunału zgłosili się; po upły-

wie bowiem tego terminu, massa rzeczona jako bezdziedziczna, stosownie do przepisów prawa, na rzecz publicznego Skarbu przyznana zostanie.

Kraków dnia 25 Października 1838 r.

(1r.)

Sędzia Prezydujący
Dudrewicz
Librowski Sekr. Tryb.

Nro 2527.

O B W I E S Z C Z E N I E.

TRYBUNAŁ PIERWSZEJ INSTANCYI

Wolnego, Niepodległego i Ścisłe Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Gdy w Depozycie sądowym M. Krakowa i J. O. w massie Józefa Piaseckiego dnia 10 Października 1812 r. we wsi Kostrzu byłym Powiecie i Departamencie Krakowskim Xięztwa Warszawskiego, zmarłego znajduje się w gotowiznie Summa 234 złp.; przeto Trybunał wzywa SSrów Józefa Piaseckiego aby się z dowodami prawo do spadku po Józefie Piaseckim wykazującemi w przecięgu trzech miesięcy od daty niniejszego wezwania do Trybunału zgłosili, inaczéj po bezskutecznym upływie powyższego terminu, massa Józefa Piaseckiego Skarbowi W. M. Krakowa i J. O. przyznana zostanie.

Kraków dnia 9 Listopada 1838 r.

(1r.)

Zast. Prezesa Sędzia Appel.
M. SOCZYŃSKI
Librowski Sekr. Tryb.

Nro 9272.

Zapozew Edyktalny
SĄD POLICYI POPRAWCZEJ WYDZIAŁU
JĘDRZEJOWSKIEGO.

Powtórnie zapożywa Mikołaja Połapienia lat 25 liczącego stanu wolnego katolika Włościanina, ostatnio we wsi Sobieszkach Gminie Skąta w Powiecie Olkuskim, Gubernii Krakowskiej mieszkającego, w czasie transportu do Sądu tutejszego zbiegłego i z terażniejszego pobytu niewiadomego, o zbrodnię morderstwa rozbójniczego na osobie Starozakonnego Lejszera Berman dokonanego, obwinionego, i temuż nakazuje, aby dla dania odpowiedzi w powyższym zarzucie najdalej w przeciągu dni 60 przed Sądem Poprawczym w mieście Chęcinach posiedzenie swe odbywającym stawił się, gdyż w przeciwnym razie za przyznającego się do zarzuconej mu zbrodni uważanym będzie,

Chęciny dnia 5/17 Października 1838 r.

(3r.)

Sędzia Prezydujący
(podpisano) WITKOWSKI
podpisarz *Raczyński.*

Za zgod. niniejszego odpisu świadczę
Librowski, Sekr. Tbu.

DZIENNIKA RZĄDOWEGO.

Pisarz Trybunału I. Instancyi W. N. i ściśle Neutralnego M. Krakowa i jego Okregu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Józefy z Mizłów Bendowej, w imieniu własnem działającej, oraz z mocy uchwały rady familijnej dnia 20 października 1837 roku, w opiece po Szymonie Bendzie wydanej, jako matki i opiekunki sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją kamienica pod L. 542 w gminie V. przy ulicy Floryańskiej stojąca, a to w drodze poszukiwania od sukcesorów Felixa i Elżbiety Radwańskich satysfakcyi summy 3,513 złp. z procentami i kosztami do obliżu notaryalnego d. 21 września 1823 r. należących się.

Akt zajęcia tej kamienicy w dniu 2 maja 1834 r. uskutečnił komornik Teodor Jaworski które do akt hypotecznych dnia 13 maja 1838 r. do Nru 298 wpisane zostało.

W skutek zaś zapadłych wyroków Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa dnia 28 listopada 1835 r. i dnia 9 lutego 1838 roku, cena szacunkowa ustanowioną została wsummie 20,000 złp. i warunki licytacji zatwierdzone następnę:

1) Summa na pierwsze wywołanie kamienicy zajętej w Krakowie przy ulicy Floryańskiej pod L. 542 w gminie V. miasta Krakowa stojącej, ustanawia się w summie złp. 20,000, która w braku licytantów dopiero na trzecim terminie licytacji zniżoną zostanie, do dwóch trzecich części.

2) Chęć licytowania mający, złoży na wadium summę 2000 złp. którą w razie niedotrzymania warunków licytacji, nowa licytacja rozpisana zostanie na szkodę i stratę niedotrzymującego, a nigdy na zysk, popierająca sprzedaż Józefa z Mizłów Bendowa wolna jest od złożenia wadium gdyby chęć licytowania oświadczyła.

3) Nabywca zaraz po licytacji wypłaci podatki z roku ostatniego, a resztę zaległości wedle planu klasyfikacyi, niemniej wypłaci koszta wyłożone jakie wyrokiem oznaczone zostaną, a to za kwitem adwokata sprzedaż popierającego.

4) Nabywca skoro zapłaci podatki iłkoszta wedle warunku trzeciego otrzyma dekret dziedzictwa.

5) Widerkauffy, i summy instytutowe po zostaną przy nieruchomości z obowiązkiem opłacania od nich procentów po pięć od sta od daty licytacji, które jak i wszelkie inne wypłaty z summy szacunkowej wylicytowanej potrącone zostaną.

6) Resztujący szacunek nabywca wypłaci stósownie do prawomocnej klasyfikacyi za assygnacyami sądowemi z procentem 5/100 od daty zalicytowania.

7) Stósownie do przepisów prawa po stanowczej licytacji każdemu wolno jest złożyć jedną czwartą część więcej w depozyt sądowy, nad zaoferowany szacunek.

Do licytacji tej wyznaczają się trzy terminy:

Pierwszy	na dzień 11	stycznia	} 1839 r.
Drugi	na dzień 15	lutego	
Trzeci	na dzień 15	marca	

Sprzedaż takowa odbywać się będzie na Audyencyi publicznej Trybunału I. Instancyi w Krakowie w domu władz sądowych przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 o godzinie 10 rannej zaczynając, za popieraniem Stanisława Boguńskiego adwokata w Krakowie pod L. 332 zamieszkałego.

Wzywają się na taką licytacją, wszyscy chcą kupna mający, a oraz prócz szczególnie wezwanych wierzycieli wykazem hipotecznym objętych, wszyscy jakiegokolwiek prawu rzeczowe mający, aby pod rygorem prekluzji na pierwszym terminie licytacji złożyli na au-

dyency Trybunału wszelkie tytuły swych praw i wierzytelności z wykazem mianych pretensyi i ustanowieniem adwokata.

Kraków d. 27 października 1838.

Janicki.

Pisarz Trybunału I. Instancyi W. N. i ściśle Neutralnego M. Krakowa i jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Franciszka Wojsowskiego O. M. Krakowa w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 33 zamieszkałego, sprzedany zostanie w drodze przymuszonego wywłaszczenia, dom zajezdny w Kłeparzu przy Krakowie pod L. 16 w parafii kościoła ś. Floryana w gminie VII. miejskiej położony do Magdaleny Zamojskiej i do successorów po niegdy Janie Zamojskim należący a to na satysfakcyą Summy Zlp. 672 z procentem $\frac{5}{100}$ od dnia 1 Września 1834 r. do wyroku Trybunału I. Instancyi z d. 5 Września t. r. Summę powyższą z kosztami zasądzającego którego granice są następujące: frontem stoi do placu głównego ku stronie południowej z strony zaś wschodniej graniczy z ulicą Warszawską od południa i północy bokami przytyka domów successorów Kalicińskich tudzież domu Walentego, Świątkowskiego.

Zajęcia w mowie będącego domu dopełnił Wojciech Skoreczyński Komornik Sądowy Aktem z d. 1 Października 1836 r. do L. 775 Dziennika Hipotecznego w wykazie hipotecznym powyższego Domu w treści umieszczonym.

Warunki licytacji tego domu wyrokiem Trybunału I. Instancyi z d. 7 września r. b. zatwierdzone są następujące.

1) Cena szacunkowa domu zajezdnego w Kłeparzu przy Krakowie pod L. 16 położonego wyrokami prawomocnemi ustanowioną została w summie 5,000 Zlp. na pierwsze wywołanie która w braku licytantów na trzecim terminie licytacji do $\frac{2}{3}$ części zniżoną zostanie i na tymże, od tak zniżonej ceny licytacja rozpoczętą będzie.

2) Chęć licytowania mający złoży $\frac{1}{10}$ część powyższego szacunku jako vadium od złoże-

nia którego popierający licytacją wolny będzie.

3) Nabywca zapłaci podatki zaległe do Skarbu publicznego za rok ostatni, jeżeli takowe należeć się będą.

4) Nabywca zapłaci koszta popierania licytacji na ręce i za kwitem Adwokata sprzedaż popierającego za wręczeniem mu wyroku takowe zasądzającego.

5) Po zaplaceniu należności w warunku 3 i 4 otrzyma dekret dziedzictwa.

6) Reszta szacunku pozostanie przy nieruchomości z obowiązkiem płacenia procentu $\frac{5}{100}$ od chwili zalicytowania aż do chwili wypłaty który stosownie do Wyroków i Assygnacyi sądowej wypłaci.

7) Niedopełniający, któregokolwiek warunku nabywca utraci vadium na korzyść popierającego i nowa licytacja na jego koszt i niebezpieczeństwo ogłoszoną zostanie.

Sprzedaż ta odbywać się będzie na Audyencyi publicznej Trybunału I. Instancyi w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 posiedzenia swe odbywającego o godzinie 10 rano poczynając, za popieraniem Adwokata Adama Golemberskiego w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 33 zamieszkałego.

Do licytacji takowej wyznaczają się trzy terminy.

pierwszy na dzień 16 Stycznia)
drugi na dzień 20 Lutego (1839 r.
trzeci na dzień 20 Marca)

Wzywają się przeto na taką chęć kupna mający, tudzież wierzyciele prawo rzeczowe mający, aby się na pierwszym terminie licytacji stawili i prawa swe przy ustanowieniu Adwokata pod prekluzją złożyli.

Kraków dnia 8 Listopada 1838 r.

Janicki

Pisarz Trybunału I. Instancyi W. N. i ściśle Neutralnego M. Krakowa i jego Okregu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Andrzeja Schweiger Obywatela Królestwa Polskiego w wsi Korzkwi w Królestwie Polskim w Gubernii Krakowskiej zamieszkałego, w Krakowie przy ulicy Szerokiej pod L. 43 obrane zamieszkanie mającego, jako ojca i opiekuna małoletnich dzieci po ś. pamięci Franciszce z Gollenhofferów Schweigerowej pozostałych, wystawionym zostanie na sprzedaż publiczną w drodze pertraktacyi spadkowej prawo do dzierżawy wieczystej wprzód kotelne dziś Rozdziałowskie zwaney, której tytuł własności uregulowany jest na rzecz i imię Akademii Krakowskiej stósownie do kontraktu dnia 3 Lipca 1793 urządzającego obowiązki dzierżawcy wieczystego pomienioney realności, a pod pozycyą I) w tytule ograniczeń własności w wykazie hipotecznym zamieszczonego dziś do sukcesorów ś. p. Józefa i Anny Gollenhofferów należącey w Gminie III miejskiej w parafii Zielonki położonej; na wschód z polami wsi Witkowic, częścią z polami wsi Zielonek Wielkiego Młyna zwanym, wreszcie na północ z polami Zielenickimi Walentego Orzechowskiego i Józefa Majcherka graniczący z wyłączeniem od tój licytacyi gruntu przyległego Pisarka zwanego ośm morgów 18 prętów obejmującego jaką oddzielną posiadłość Erbpachtową stanowiącego a to w skutek Wyroku prawomocnego Trybunału pierwszey Instancyi dnia 35 Maja 1836 r. pomiędzy Andrzejem Szwejgerem a Janem i Henrykiem Gollenhofferami zapadłego dającego miejsce działowi majątku po ś. p. Józefie i Annie Gollenhofferach małżonkach pod warunkami wyrokami prawomocnemi Trybunału I. Instancyi dnia 21 Kwietnia 1837 r. i Sądu Appellacyjnego z dnia 9 Czerwca t. r. tudzież z mocy wyroków prawomocnych Trybunału I. Instancyi dnia 9 lutego i Sądu Appellacyjnego dnia 15 Maja 1838 r. odselających Andrzeja Schweigera do Art. 111 ustawy exekucyjnej z powodu niedopełnienia warunków przez Henryka Gollenhoffera ustanowionemi.

1) Summa pierwszego wywołania, dzierżawy wieczystej Kotelna dziś Rozdziałowskie

zwaney, w gminie III wiejskiej pod parafią Zielonki będącej, według oszacowania przez w sztuce biegłych ustanawia się w ilości złp. 24,162 gr. 20 która stósownie do wyroku Trybunału w d. 31 Października 1838 r. zapadłego na ostatnim terminie gdyby się żaden z pretendentów nie zgłosił o $\frac{1}{3}$ część to jest do summy 16,108 złp. 12 $\frac{2}{3}$ gr. zniżoną zostanie.

2) Mający chęć licytowania złoży $\frac{1}{10}$ część ustanowioney summy na vadium, od składania którego wolni są successorowie ś. p. Józefa Gollenhoffera, tudzież Andrzej Schwejger, o ile ten na małoletnich sukcesorów tego ś. p. Józefa Gollenhoffera licytować będzie, w razie zaś niedotrzymania warunków przez którego bądź z successorów tenże utraci część swoją w spadku wyrównyującą vadium, która na korzyść massy rachowaną będzie.

3) Podatki Skarbowi należące zapłaci nabywca w myśl Art. 32 Ustawy hyp. natychmiast po licytacyi.

4) Koszta popierania licytacyi które oddzielnym wyrokiem ustanowione będą, zapłaci natychmiast do rąk i za kwitem Adwokata przedaź popierającego.

5) Widerkauffy i inne ciężary a mianowicie summa 8,206 złp. gr. 20 do Akademii Krakowskiej należąca pozostanie przy dzierżawie wieczystej Rozdziałowskie zwaney, z obowiązkiem opłacania procentu od widerkauffu po $\frac{5}{100}$ zaś od summy złp. 8206 gr. 20 tytułem kanonu rocznego Akademii Krakowskiej w ilości wyrównyującą prowizyi pięciu procentowej, która to summa 8206 złp. 20 gr. jako nie widerkauffowa spłaconą byź nigdy nie może, lecz zostanie się przy tójże dzierżawie wieczystej. Czyny się w tém miejscu wyjaśnienie że Akademii Krakowskiej należy się tylko jedna summa 8206 złp. gr. 20 która przy dzierżawie wieczystej pozostaje, i że summa ta 8206 złp. gr. 20 zszacunku dzierżawy Rozdziałowskie zwaney to jest summy złp. 24,162 gr. 20 wcale straconiu nie ulega, lecz że stanowi oddzielny ciężar dzierżawy wieczystej, od której na-

bywca procent $\frac{5}{100}$ Akademii Krakowskiej płacić obowiązany.

6) Produkta z roku upłynionego raczej zasiewy zimowe i wiosenne należeć mają do masy Gollenhofferów i przez terazniejszego posiadacza zebrane być winny, nabywca zaś dopiero do produktów roku następnego nabędzie prawa i od tegoż czasu procent od wycytowanej summy płacić będzie obowiązany.

7) Połowę ofiarowanej na licytacji summy za nabycie prawa do wieczystej dzierżawy Rozdziałowskie zwanęj, nowonabywca złoży najdalej w dni 10 po licytacji do depozytu sądowego, druga zaś połowa takowej summy pozostanie przy nabywcy z obowiązkiem płacenia procentu po $\frac{5}{100}$ aż do wyroku klasyfikacyjnego.

8) Nowonabywca prawa do dzierżawy wieczystej téjże, oraz jego następcy będą obowiązani do dopełnienia wszelkich warunków i zastrzeżeń, jakie obejmuje kontrakt pierwsiastkowego nadania tejże dzierżawy wieczystej z strony akademii z r. 1793.

9) Po dopełnieniu warunku 2, 3, 4, 7, nowonabywca otrzyma dekret przyznania prawa wieczystej dzierżawy.

Do licytacji téj po bezskutecznie upłynio-

nym terminie 1szym licytacji w d 31 paźdź. 1838 r. odbytej ustanawiają się 2 terminy:

- | | |
|-------------------------|-----------|
| 1) na dzień 19 grudnia | } 1838 r. |
| 2) na dzień 23 stycznia | |

Sprzedaż pomienionej realności popiera Jan Hieronim Stefan Rzesiński O. P. D. adwokat w Krakowie przy ulicy Szerokiej pod L. 43 zamieszkały, licytacja odbywać się będzie na Audyencji Trybunału I. Instancyi w gmachu władz sądowych pod L. 106 przy ulicy Grodzkiej posiadzenia swe odbywającego od godziny 10 ranniej poczynając, wszyscy wierzyciele hipoteczni lub jakiegokolwiek prawo rzeczowe mający, obowiązani są na pierwszym terminie pod prekluzją złożyć tytuły służących im praw. Bliższe objaśnienia dotyczące stanu realności dawniej Kotelne dziś Rozdziałowskie zwanęj jako to: kontrakt dzierżawy wieczystej z akademią Krakowską w r. 1793 zawarty jak i wymiar gruntu i inne dokumenta złożone są w kancelaryi pisarza Trybunału I. Instancyi.

Wzywają się więc wszyscy chęć kupni mający, ażeby w powyższych terminach zapoznania w stosowne *vadium* stawić się nieomieszkali.

Kraków dnia 14 listopada 1838 r.

Janicki.

Pisarz Trybunału I. Instancyi W. N. i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Teressy z Słomskich Maszewskiej wdowy ob. M. Krakowa w Krakowie w przeczuicy ulicy Stęj Anny w własnym domu pod L. 313 zamieszkałej, wystawioną zostanie na sprzedaż publiczną w drodze eksekucyi na satysfakcyę summy złp. 5000 do obliżu urzędowego z dnia 25 czerwca 1838 r. przez małżonków Adama i Zuzannę Bironów dłużnej, kamienica w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 348 położona własnością tychże małżonków Bironów będąca, od południa z ulicą publiczną Szewską zwaną i od północy z teatrem Jacka Kluszewskiego N. 359 oznaczony, od wschodu z ulicą po przeczną ś. Szczepana, od zachodu z kamienicą Nro 347 Gołęberskiego graniczącą, której zajęcie uskuteczniomem zostało pod d. 7 grudnia 1837 r. przez Wojciecha Dziarkowskie-

go komornika sądowego, a którego akt wniesiony został do ksiąg hipotecznych pod dniem 20 lutego 1838 r. do L. 112 D. H. pod warunkami wyrokami Trybunału I. Instancyi z d 4 lipca, sądu apellacyjnego z d. 30 sierpnia, wreszcie sądu najwyższej Instancyi 30 października 1838 r. ustanowionemi, a których brzmienie jest następujące:

1) Cena szacunkowa kamienicy pod L. 348 ustanawia się w ilości złp. 26000

2) Chcący licytować złoży 1/10 część summy szacunkowej to jest 2600 złp. na *vadium* od którego złożenia atoli wolna jest sprzedaż popierająca, którą w razie niedotrzymania warunków, utraci i powtórna licytacja na koszt i stratę jego ogłoszona będzie.

3) Nabywca zapłaci podatki zaległe z roku ostatniego z przywilejem w myśl art. 32 ustawy hipotecznej skarbowi publicznemu

przypadające nieścieśniając prawa skarbowi służącego do poszukiwania reszty podatków zaległych z funduszu, jeżeliby się takowy po zaspokojeniu wierzytelności hipotecznych wystarczającym okazał.

4) Koszta popierania licytacji, które oddzielnym wyrokiem ustanowione będą zapłaci nowonabywca natychmiast do rąk i zakwitem adwokata sprzedaż popierającego.

5) Widerkauffy i inne ciężary pozostają przy nieruchomości z obowiązkiem płacenia procentu prawnego procentu, które z summy szacunkowej stracone będą.

6) Szacunek wylicytowany pozostaje u nowonabywcy, aż do uzyskania wyroku klasyfikacyjnego z obowiązkiem płacenia procentu po 5f/100.

7) Po dopełnieniu warunków 2, 3, i 4, nowonabywca otrzyma dekret dziedzictwa.

8) Wrazie, gdyby na trzecim terminie nikt z licytantów nie znalazł się, cena szacunkowa niższą zostanie o 1/3 część ustanowionej ceny.

Do licytacji ustanawiają się trzy terminy:

- | | |
|-------------------------|-----------|
| 1) na dzień 25 stycznia | } 1839 r. |
| 2) na dzień 1 marca | |
| 3) na dzień 10 kwietnia | |

Sprzedaż pomienionej kamienicy popiera Jan Hieronim Stefan Rzeziński O. P. D. adwokat w Krakowie przy ulicy Szerokiej pod L. 43 zamieszkały. Licytacja odbywać się będzie na audyencji Trybunału I. Instancyi w gmachu władz sądowych przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 posiedzenia swe odbywającego od godziny 10 ranniej poczynając.

Wszyscy wierzyciele hipoteczni lub jakiegokolwiek prawo rzeczowe mający, obowiązani są na pierwszym terminie pod prekluzją złożyć tytuły służących im praw.

Wzywają się więc wszyscy chęć kupna mający, ażeby w powyższych terminach zapotrzeni w stosowne *vadum* stawić się nie omieszkali.

Kraków dnia 19 listopada 1838 roku.

Janicki.

Pisarz Trybunału I. Instancyi W. N. i ściśle

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Antoniny Kucieńskiej panny pełnoletniej, Samuela Kucieńskiego w własnym swém imieniu i jako cessionaryusza prawo Jana Kucieńskiego działającego, Wojciecha i Romana Kucieńskich w asystencyi matki swęj Honoraty Kucieńskiej jako swęj kuratorki działających, wszystkich jako sukcesorów s. p. Wojciecha Kucieńskiego senatora Rplitej Krakowskiej, w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 197 zamieszkałych, wystawione zostaną na sprzedaż publiczną w drodze prętraktacji spadkowej.

1) Kamienica w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 197 w gminie II. miejskiej położona.

2) Realności pod L. 114/15 na Piasku przy Krakowie w gminie IX. sytuowana wreszcie.

3) Apteka pod znakiem słonia w kamienicy pod L. 197 istniejąca, wraz z przywilejem na jej utrzymanie.

Ato na skutek wyroku prawomocnego, Trybunału I. Instancyi z dnia 19 października r. b. pomiędzy Antoniną Kucieńską,

Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Samuelem Wojciechem i Romanem Kucieńskimi, a opieką małoletnich Kucieńskich zapadłego, dającego miejsce działowi majątku po śp. Wojciechu Kucieńskim i nakazującego sprzedaż tak kamienicy pod L. 197 w gminie II. stojącej, jak i realności pod L. 114/15 w gminie IX. położonej niemniej apteki pod L. 197 będącej i przywileje na jej utrzymanie, pod warunkami Trybunału I. Instancyi z dnia 13 listopada 1838 r. ustanowionemi, a których osnowa jest następująca:

Warunki licytacji wspólnie tak co do nabycia kamienicy pod L. 197 w gminie II. przy ulicy Grodzkiej położonej, jak i realności pod L. 114/15 w gminie IX. położonej są:

1) Cena szacunkowa kamienicy przy ulicy Grodzkiej pod L. 197 w gminie II. leżącej ustanawia się według oszacowania przez biegłych w sztuce w summie złp. 28,018 gr. 10, zaś realność w gminie IX. przy Krakowie pod L. 114/15 leżącej, podobnie według oszacowania przez biegłych w sztuce w summie 16,296 złp. 17 gr.

2) Chęć licytowania mający złoży $\frac{1}{10}$ część summy szacunkowej jako *vadium*, od którego jednakże wolnemi będą successorowie pełnoletni śp. Wojciecha Kucińskiego, tudzież p. Honorata Kucińska jako matka i opiekunka małoletnich successorów o ileby na rzecz tychże małoletnich którakolwiek z wymienionych nieruchomości nabyć chciała, a przeto chcący licytować kamienicę pod L. 197 w gminie II. położoną złoży tytułem *vadii* 2,801 złp. 25 gr.; zaś chcący licytować realności pod L. $\frac{114}{15}$ w gminie IX. położoną summe złp. 1629 gr. 20 którą w razie niedotrzymania któregokolwiek bądź z warunków, utraci i nowa licytacja na koszt i stratę jego ogłoszona będzie.

3) Nabywca winien będzie zapłacić podatki zaległe, jeżeliby się jakie okazały, a to w przeciągu dni 10ciu po dacie nastąpieńej licytacji.

4) Widerkauffy i inne ciężary pozostaną przy nieruchomościach o ile się do każdej z nich regulują i z summy szacunkowej potrącone będą, z obowiązkiem płacenia od nich procentu po $\frac{5}{100}$.

5) Resztująca cena szacunkowa po potrąceniu *vadii* i ciężarów jakieby się okazały, pozostanie przy realnościach z obowiązkiem płacenia procentu po $\frac{5}{100}$ aż do uzyskania wyroku działowego; po nastąpieniu, którego nowonabywca wypłaci za assygnacjami Wysokiego Trybunału część na każdego z successorów śp. Wojciecha Kucińskiego przypadającą.

6) Schedy małoletnich successorów będą mogły pozostać przy każdej *respective* realności o tyle, o ile to rada familijna za zgodne z dobrém małoletnich uzna.

7) Po dopełnieniu warunków 2, 3 nowonabywca otrzyma dekret dziedzictwa.

8) Gdyby na trzecim terminie nikt się z licytantów nie zgłosił, cena szacunkowa zniżoną zostanie o jedną trzecią część całkowitego oszacowania każdej z wymienionęj realności.

Warunki względem nabycia Apteki są;

1) Cena szacunkowa apteki pod znakiem *stonia* przy ulicy Grodzkiej w domu pod L. 197 w gminie II. istniejącej to jest przywileju na jej prowadzenie i zapasów aptecznych i materyałów objętych rubryką IV. inwentarza ustanawia się według oszacowania przez

biegłych w sztuce w summie zlot. pol. 10,609 groszy 25.

2) Chęć licytowania mający złoży $\frac{1}{10}$ część summy szacunkowej to jest złp. 1060 gr. 5 jako *vadium* które w razie niedotrzymania któregokolwiek bądź z warunków utraci i nowa licytacja na koszt i stratę jego ogłoszona będzie, jednakże successorowie śp. Wojciecha Kucińskiego wolni są od składania tego *vadium*.

3) Nabywca najdalej w przeciągu dni 10 od daty nastąpieńej sprzedaży złoży połowę wylicytowanęj summy do depozytu sądowego drugą zaś połowę wypłaci w raz z procentem po 5% po wyroku działowym za assygnacjami wysokiego Trybunału.

4) Po dopełnieniu warunku 3 nabywca otrzyma dekret dziedzictwa i aptekę w posiadanie obejmie.

Do licytacji téj ustanawiają się trzy następujące terminy:

I) Dla kamienicy pod L. 197 w gminie II. położonęj.

- 1) na dzień 23 stycznia)
- 2) na dzień 27 lutego) 1839 r.
- 3) na dzień 20 marca)

II) Dla realności w gminie IX. pod L. $\frac{114}{15}$ położonęj.

- 1) na dzień 25 stycznia)
- 2) na dzień 27 lutego) 1839 r.
- 3) na dzień 10 kwietnia)

III) Dla apteki pod znakiem *stonia*.

- 1) na dzień 18 stycznia)
- 2) na dzień 20 lutego) 1839 r.
- 3) na dzień 10 kwietnia)

Sprzedaż pomienionych realności i apteki popiera W. Jan Hieronim Stefan Rzesiński O. P. D. adwokat, w Krakowie przy ulicy Szerokiej pod L. 43 zamieszkały.

Licytacja odbywać się będzie na Audyencyi Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa przy ulicy Grodzkiej posiedzenia swoje odbywającego. Bliższe objaśnienia dotyczące stanu realności i apteki, jako to akta oszacowania i inwentarz złożone są w kancelaryi pisarza Trybunału I. Instancyi.

Wzywają się więc wszyscy chęć kupna mający, ażeby w powyższych terminach, zaopatrzeni w stósowne terminu stawić się zechcieli.

Kraków d. 20 listopada 1838. Janicki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Jana Bochenek kupca i obywatela miasta Krakowa przy Rynku głównym pod L. 19 w Krakowie zamieszkałego, sprzedażną zostanie przez licytację publiczną realność tak zwana Bogaty kram, w Krakowie przy Rynku głównym pod L. 64 stojąca, od wschodu z sienią rozdzielającą kramy między sobą, od południa frontem do Rynku, od zachodu z gmachem N. 5 zwanym Sukiennice, od północy z kramem bogatym N. 63 granicząca, Zuzanny Ratz własna, a to na satysfakcją summy złp. 1,000 do obligu urzędowego dnia 18 września 1833 r. i cessy urzędowej dnia 28 marca 1836 r. zeznanych, w akta hypoteki W. M. Krakowa w dniach 3 października 1833 r. i 31 marca 1836 r. do księgi ingrossacyjnej XII. i XV. pod LL. 64 i 224 wpisanych.

Zajęcie w mowie będącej realności, skutecznym Karol Koisiewicz komornik przez akt z dnia 10 listopada 1837 r., którego aktu zajęcia protokół do wykazu hypotecznego pod dniem 14 lutego 1838 r. do N. 96 wpiśnany został.

Warunki sprzedaży tej nieruchomości, wyrokami zaocznym Trybunału I. Instancyi d. 2 maja 1838 r. zapadłym, prawomocnym, zatwierdzone są następujące:

1) Cena szacunkowa powyżej wzmiankowanej nieruchomości wyrokiem Trybunału w dniu 26 października b. r. zapadłym, po bezskutecznie upłynionych trzech terminach licytacji niższą została do $\frac{2}{3}$ części to jest do summy złp. 4,000 w monecie srebrnej, i od tak niższej ceny licytacja rozpocznie się.

2) Chęć licytowania mający, złożyć *vadium* $\frac{1}{10}$ ceny szacunkowej, w monecie srebrnej *caurant*, od którego składania *vadium*, popierający sprzedaż jest wolny.

3) Nabywca zapłaci podatki zaległe z roku ostatniego z przywilejem, w myśl art 32 ust. hyp. skarbowi publicznemu przypadające, nieświeżając prawa skarbowi służącego, do poszukiwania reszty podatków zaległych z funduszu, jeżeliby się takowy po zaspoko-

jeniu wierzytelności hypotecznych, wystarczającym okazał.

4) Zapłaci także nabywca koszta licytacji na ręce adwokata popierającego takową, a to natychmiast po wyroku zasądzającym też koszta.

5) Wypłaty w 2, 3 i 4 warunku zastrzeżone, z ceny szacunkowej potrącone będą.

6) Wierzenia, gdyby się jakie okazały zostaną przy realności, z obowiązkiem odpłacania procentu.

7) Resztujący szacunek zapłaci nabywca po prawomocności klasyfikacji wierzycielom użytecznie umieszczonym, z procentami od daty licytacji.

8) Wrazie niedotrzymania któregokolwiek warunku, nabywca utraci *vadium*, i nowa licytacja na jego koszt ogłoszona będzie.

9) Chcący w ciągu tygodnia po zalicytowaniu, na mocy art. 105 ust. ex. dać więcej o $\frac{1}{4}$ nad już wylicytowany szacunek, obowiązany będzie takową $\frac{1}{4}$ złożyć w gotowiznie w rzeczonym terminie do depozytu sądowego.

10) Po dopełnieniu warunków 2, 3 i 4 nabywca otrzyma dekret dziedzictwa.

Do licytacji tej ogłasza się termin stanowiący na dzień 11 stycznia 1839 roku.

Sprzedaż ta odbywać się będzie na audyencji Trybunału I. Instancyi w Krakowie w domu władz sądowych przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 o godzinie 10 rannej zaczynając, a to za popieraniem adwokata Soświńskiego O. P. D. w Krakowie przy ulicy ś. Jana pod L. 472 zamieszkałego.

Wzywają się na takową licytację wszyscy chęć kupna mający, a oraz prócz szczególnie wezwanych wierzycieli, wykazem hypotecznych objętych; wszyscy jakiegokolwiek prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prekluzji, na pierwszym terminie licytacji złożyli na audyencji Trybunału wszelkie tytuły swych praw i wierzytelności z wykazem mianych pretensyj i ustanowieniem adwokata.

Kraków dnia 7 listopada 1838 r.

Janicki.

